司” ） 实际控制人、股东、关联方针对公司以及公司承诺事项履行情况进行了

专项自查，公司实际控制人、股东、关联方以及公司不存在不符合《上市公司

监管指引第4号———上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司

承诺及履行》要求的事项，不存在超期未履行承诺的情况。

截止目前，公司实际控制人、股东、关联方以及公司还在履行中的承诺事

项专项披露如下：

一、承诺方：公司控股股东国药控股股份有限公司（以下简称“国药控

股” ）

二、承诺事项：重大资产购买报告书中所作承诺

三、承诺内容：国药控股作为业务范围涉及医药批发、零售等各个方面的

大型医药商业企业，在未来的业务发展中，存在与本公司在细分经营地域上形

成交叉的可能，为避免这种经营地域交叉可能带来的潜在同业竞争，国药控股

承诺：

“1、一致药业受让国药控股所持有的国控广州的股份后，国药控股承诺

不在广东地区新设或拓展经营与一致药业经营的业务实际构成竞争的任何业

务，或新设从事上述业务的子公司、附属企业。

2、一致药业受让国药控股所持有的国控广州的股份后，国药控股承诺将

与一致药业及国控广州细分业务领域，严格划分三方之间在药品批发、零售方

面开展业务的地域范围，以避免发生潜在的同业竞争问题。除此以外国药控股

将不再新设任何与一致药业药品生产与研发有竞争关系的企业。 ”

四、承诺公布日期：2005年6月21日

五、承诺期限：长期有效

六、截至目前的履行情况：正常履行

除上述承诺事项外，公司实际控制人、股东、关联方以及本公司无其他未

完成承诺事项，亦未存在超过承诺履行期限而未履行承诺的情况。

特此公告。

国药集团一致药业股份有限公司

二〇一四年二月十五日

证券代码：

002410

证券简称：广联达 公告编号：

2014-008

广联达软件股份有限公司

关于控股股东、实际控制人减持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广联达软件股份有限公司（以下简称“公司” ）于2014年2月13日收到公

司控股股东、实际控制人刁志中先生卖出公司股份的通知，刁志中先生于2014

年2月13日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持公司股份2,843,902股，占

公司总股本的0.53%。本次减持后，刁志中先生持有公司股份102,200,000股，

占公司总股本的19.01%。本次股份减持不会引起公司控股股东、实际控制人变

动。 具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持价格

（

元

/

股

）

减持股数

（

股

）

减持比例

（

%

）

刁志中 大宗交易

2014

年

2

月

13

日

39.48 2,843,902 0.53

2、股东本次减持后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（

股

）

占总股本

比例

（

%

）

股数

（

股

）

占总股本比例

（

%

）

刁志中

合计持有股份

105,043,902 19.54 102,200,000 19.01

其中

：

无限售条件股份

26,260,976 4.89 23,417,074 4.36

有限售条件股份

78,782,926 14.65 78,782,926 14.65

刁志中先生本次减持公司股份将首次导致其持股比例与第二大股东的持

股比例差额小于5%。

二、股东减持说明

1、 公司控股股东、 实际控制人本次减持未违反 《上市公司收购管理办

法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》 等有关法律、法

规、规章、业务规则的规定。

2、刁志中先生本次减持公司股份由于其个人存在现金需要，刁志中先生

在2014年无进一步减持公司股份的计划。

3、本次减持后，刁志中先生持有公司股份102,200,000股，占公司总股本

的19.01%， 仍为公司控股股东、实际控制人。

特此公告

广联达软件股份有限公司

董 事 会

二〇一四年二月十四日

证券代码：

000516

证券简称：开元投资 公告编号：

2014-001

西安开元投资集团股份有限公司

关于公司控股股东及其关联方的相关承诺事项

履行情况公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会及陕西监管局的相关要求，公司将控股股东及其关联方

对公司的承诺事项履行情况公告如下：

承诺人

与本公司关

系

承诺事项 承诺时间

承诺的完成期

限

截止目前的履行

情况

陕西世纪新

元商业管理

有限公司

本公司控股

股东

股改承诺

：

自公司股权分置改革方案实施之日起六